
Afsluiting Veldhuizenseweg

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Zevenaar,

stellen maatregelen voor op de Veldhuizenseweg te Babberich, met als doel:

 

1- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

2- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

3- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

4- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

5- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden;

 

Motiveren,

1- dat genoemde weg een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de

Wegenverkeerswet 1994;

2- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de korpschef van

Politie;

3- dat overeenkomstig artikel 25 eerste lid van het BABW overleg is geweest is met de naburige

Duitse Gemeente Stadt Emmerich am Rhein (Kreis Kleve);

 

Overwegende,

1- dat op de genoemde weg een beperking van het gebruik is doormiddel van het geplaatste bord

C12 uit de bijlage 1 van het Reglement Verkeertekens en verkeersregels 1990 (RVV’90) ‘gesloten

voor alle motorvoertuigen’ met onderbord ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’;

2- dat op de Veldhuizenseweg, ondanks de ingestelde beperking, veel sluipverkeer is geconstateerd

  van – en naar Elten (Duitsland) via de aansluitende Feldhausener Weg en dat de

Veldhuizenseweg voor dit sluipverkeer niet geschikt is;

3- dat dit sluipverkeer het woongenot negatief beïnvloed;

4- dat de bermen regelmatig kapot worden gereden;

5- dat de korpschef van Politie en de Duitse Gemeente Stadt Emmerich am Rhein kunnen

instemmen met de voorgenomen maatregelen;

6- dat de meerderheid van de aanwonende de wens hebben uitgesproken om de weg op- of in de

 directe nabijheid van de Rijksgrens af te sluiten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer;

7- dat de weg wel geschikt zal blijven voor doorgaand landbouwverkeer, conform aan de Duitse

zijde namelijk: ‘gesloten voor alle motorvoertuigen’ met de onderborden ‘uitgezonderd

Nr. 5696

STAATSCOURANT 29 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 5696 29 januari 20201



bewoners’ en ‘uitgezonderd land- en bosbouwverkeer’ (bord C012 (Nl.) met onderbord ‘Anlieger

frei’ en onderbord ‘Land- und Forstwirtsch. Verkehr frei’);

8- dat de bestaande lichtmast in de nabijheid zal worden verplaatst op de locatie van de maatregel;

 

BESLUIT EN

1- Tot het verwijderen van het bord C12 uit de bijlage 1 van het Reglement Verkeertekens en

verkeersregels 1990 (RVV’90) ‘gesloten voor alle motorvoertuigen’ met onderbord ‘uitgezonderd

bestemmingsverkeer’ aan het begin van de Veldhuizenseweg aan de zijde van de Beekseweg

(N812);

2- Tot het aanbrengen van een landbouwsluis op Nederlands grondgebied, nabij de grens met

Duitsland, op de Veldhuizensestraat met aan weerzijde van de landbouwsluis te plaatsen bord

C12 ‘gesloten voor alle motorvoertuigen’ met onderbord ‘uitgezonderd symbolen fietsen,

bromfietsen en tractor’ uit de bijlage 1 van het Reglement Verkeertekens en verkeersregels 1990

 (RVV’90), zodat het gemotoriseerd verkeer geen doorgang meer heeft.  Ondersteund door het

 bord L08 ‘doodlopende weg’ uit de bijlage 1 van het Reglement Verkeertekens en verkeersregels

 1990 (RVV’90) met onderbord ‘uitgezonderd ‘symbolen fiets, brommer en tractor’’ te plaatsen

aan het begin van de Veldhuizenseweg aan de zijde van de Beekseweg;

3- Het toenmalig besluit over het plaatsen van het bord C012 met onderbord op de

Veldhuizenseweg in te trekken.

 

Zevenaar, 20 januari 2020,

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar,

R. Jongens

medewerker Afdeling Beheer, Ontwerp en Realisatie

 

Bekendmaking
De openbare bekendmaking geschiedt op voorgeschreven wijze. Dit besluit treedt in werking

met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na de dag waarop het besluit is bekend
gemaakt, is verstreken.

Bezwaar

Niet eens? Bezwaar maken of bellen?

Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien
niet meer nodig.

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar,
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar.

In het bezwaarschrift zet u:

Staatscourant 2020 nr. 5696 29 januari 20202



* uw naam en adres; * de dagtekening; * het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het
besluit; * de reden(en) waarom u bezwaar maakt.

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen!

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig.

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in de Staatscourant.
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk
via e-mail bezwaar te maken.

gevraagd.

Het verkeersbesluit kan worden aangehaald als: ‘landbouwsluis Veldhuizenseweg’.

 

Staatscourant 2020 nr. 5696 29 januari 20203


